
 

от 29.05.2024                                                                      №   126-ОД             

 
г.Ейск 

 

Об организации приёма обучающихся в 10 

класс на 2024-25 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с приказом министерства образования и науки Краснодарского 

края от 24.12.2020 года №3476 «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», приказом № 226-ОД  от 

28.08.2023г об утверждении  «Порядка организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в МБОУ лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко 

г.Ейска МО Ейский район учащихся для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», Уставом МБОУ лицей № 4 г. Ейска 

в целях индивидуального отбора и организованного приема обучающихся в 10 

класс технологического профиля, естественно-научного и гуманитарного 

профилей п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить план приема в 10-е классы: три класса по 25 человек 

2. Организовать прием документов для зачисления в 10-е классы 

1.07.2024г и 2.04.2024г: 

- класс физико-математической направленности — с 9:00 до 10:30; 

- класс информационно-математической направленности — с 10:30 до 

12:00; 

- группа химико-биологической и социально-гуманитарной 

направленности — с 12:00 до 13:00. 

3. Утвердить приемную комиссию по комплектованию 10-х классов 

в составе: 

- Мосина Н.В., директор лицея – председатель приемной комиссии; 

- Ткачук Л.А., заместителя директора; 

- Ропаева Е.Л., учитель математики; 

- Горощук Т.Н., учитель физики; 

- Листопадова С.В., учитель английского языка; 

- Петропавлов В.М., учитель химии; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 4 ИМЕНИ ПРОФЕССОРА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА КОТЕНКО 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



2 

 

- Шуняева Е.Ю., учитель истории и обществознания. 

4. Приемной комиссии: 

- Провести экспертизу документов, указанных в п.2.7 «Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ 

лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко г.Ейска МО Ейский район учащихся 

для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», согласно критериям, предусмотренным п.2.8 и 2.9 Порядка; 

- Составить рейтинг достижений обучающихся, подавших заявление для 

зачисления в профильные классы; 

- Провести заседание комиссии 4.07.2024года с принятием решения о 

рекомендациях о зачислении обучающихся в 10-е классы; 

5. Делопроизводителю Забелиной М.Е.: 

5.1. осуществлять прием документов в 10-е классы с представлением 

пакета документов: 

- заявление родителей/законных представителей на имя директора; 

- копия паспорта ребенка; 

- копия паспорта заявителя; 

- копия аттестата. 

5.2. Издать приказ о зачислении детей в 10-й класс не позднее 1.08.2024г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ лицей № 4                                                           

им.профессора Е.А.Котенко     

г.Ейска МО Ейский район                                                                       Н.В.Мосина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

______________М.Е. Забелина 

 


		2024-05-31T15:05:09+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




